
ROMÂNIA
JUDETUL TIMIS

COMUNA BEBA VECHE
CONSILIUL LOCAL

          Consiliul local al comunei  Beba Veche, județul Timiș, întrunit în ședință ordinară 
în data de 28.02.2020
         Având în vedere Referatul/Expunerea de motive întocmit de Secretar general 
înregistrată sub nr. 497/20.02.2020  precum si Raportul de specialitate întocmit de  
Aparat de specialitate al primarului înregistrat sub nr. 498/20.02.2020
         În baza Avizului eliberat de Comisia de activităţi economico-financiare, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, juridică şi de disciplină, președinte TOTH EDE

          În temeiul prevederilor art. art. 129 alin. 4) lit. e), art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. 
(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;

                                        H O T Ă R Ă Ș T E: 

privind propunerea aprobării Planului anual de achizitii publice pe anul 
2020

HOTĂRÂRE

          În temeiul prevederilor Legii nr.98/2016 privind achizițiile publice, ale art.11 alin. 
(2), (3) şi (6), art.12 şi ale art.13 din H.G.R nr.395/2016 pentru aprobarea normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor
de achiziție publică/ acord-cadru din Legea nr.98/2016 privind achizitiile publice, 
aleOrdinului ANAP nr 281/2016, cu modificările şi completările ulterioare,

          Ținând seama de prevederile art.7, alin.(13) din Legea nr.52/2003 privind 
transparenta decizională în administraŃia publică, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,

Articolul 1 - Se aprobă Planul anual de achiziții publice pe anul 2020 conform Anexei la 
prezenta hotărâre.

Articolul 2 - Prezenta hotarare se comunică:
- Institutiei Prefectului- judetul Timis,
- Primarului comunei Beba Veche;
- Afisare la sediul institutiei;
- Publicare pe site web http://bebaveche.myds.me/wordpress/.

Președinte de ședință
BRUDER TIMEA-TEREZIA, 

                   Avizat spre legalitate,          
                   Sorin Giuroescu

                   Secretar General al comunei Beba Veche

Beba Veche la data de 28.02.2020
Nr.10

Adoptata cu 8 voturi Pentru  de la 10 consilieri prezenți.

Au absentat:CIOBANU LIVIU

Situatie vot consilieri



CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE ORICE HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI, 

DUPĂ SEMNĂTURA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI NR. 10/2020

Nr. 

crt

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

ZZ/LL/AN

Semnătura persoanei 

responsabile să 

efectueze procedura

6

1 3

Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ:
     1)   art. 139 alin. (1): În exercitarea atribuțiilor ce îi revin, consiliul local adoptă hotărâri, cu majoritate absolută sau simplă, după 
caz.;
     2)   art. 197 alin. (2): Hotărârile consiliului local se comunică primarului.;
     3)   art. 197 alin. (1), adaptat: Secretarul general al comunei comunică hotărârile consiliului local al comunei prefectului în cel 
mult 10 zile lucrătoare de la data adoptării...;
     4)   art. 197 alin. (4): Hotărârile … se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin grija secretarului general al 
comunei.;
     5)   art. 199 alin. (1): Comunicarea hotărârilor …. cu caracter individual către persoanele cărora li se adresează se face în cel 
mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect.;
     6)   art. 198 alin. (1): Hotărârile … cu caracter normativ devin obligatorii de la data aducerii lor la cunoștință publică.;
     7  ) art. 199 alin. (2): Hotărârile … cu caracter individual produc efecte juridice de la data comunicării către persoanele cărora li 
se adresează. 

0

Adoptarea hotărârii 1)  1

Comunicarea către primarul comunei  2)  2

Comunicarea către prefectul județului  3)  3

Aducerea la cunoștință publică  4+5)  4

Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual  4+5)  5

Hotărârea devine obligatorie  6) sau produce efecte juridice  7), după caz  

28.02.2020

29.02.2020

03.03.2020

03.03.2020

03.03.2020

2

ARDELEAN GHEORGHE Abtinere

FOLESCU MIRCEA – NICOLAE Impotriva



3 

  

AUTORITATEA CONTRACTANTĂ  

PRIMĂRIA COMUNEI BEBA VECHE  

JUDEŢUL TIMIŞ 

APROBAT  

CONDUCĂTORUL  

AUTORITĂTII CONTRACTANTE 

 

 

PLANUL ANUAL AL ACHIZIŢIEI PUBLICE PENTRU ANUL 2020 

UAT COMUNA BEBA VECHE 

NR. 

CRT 

AUTORITATEA 

CONTRAC-

TANTA 

OBIECTIVUL CONTRACTULUI / 

ACORDULUI CADRU 

COD CPV VALOAREA 

ESTIMATA 

FARA TVA LEI 

PROCEDURA 

APLICATA 

DATA 

ESTIMATA 

PENTRU 

ÎNCEPEREA 

PROCEDURII 

DATA 

ESTIMATA 

PENTRU 

FINALIZARE

A 

PROCEDURII 

PERSOANA 

RESPONSA

BIL DE 

PROCEDU

RA 

1. CONTRACTE DE FURNIZARE 

1. COMUNA 

BEBA VECHE 

POMUL DE CRĂCIUN 39298910-9 20.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

NOIEMBRIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

2. COMUNA 

BEBA VECHE 

ACHIZIŢII MATERIALE DF. CONSTRUCTII 44100000 100.000 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DFCEMBR1E HODOŞAN 

ALIN 

3. COMUNA 

BEBA VECHE 

ACHIZIŢII CARBURANŢI 09130000-9 72.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

4. COMUNA 

BEBA VECHE 

ACHIZIŢII PIESE DE SCHIMB 34913000-0 50.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

5. COMUNA 

BEBA VECHE 

ACHIZIŢIA FURNITURI BIROU 30125000-1 8.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

6. COMUNA 

BEBA VECHE 

ACHIZIŢII DE MATERIALE CURĂŢENIE 39831240-0 5.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

7. COMUNA 

BEBA VECHE 

FURNIZARE ENERGIE ELECTRICA 09310000-5 60.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

 
II. CONTRACTE DE LUCRARI 

8. COMUNA 

BEBA VECHE 

LUCRARI DE MODERNIZARE ANEXA 

PRIMARIE 

09310000-5 50.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

 
 
 



III. CONTRACTE DE SERVICII 

9. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII DE CURĂŢENIE STRADALA SI 

SERVICII DE INTRETINERE SPATII VERZI 

77313000-7 

77320000-9 

200.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

10. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII DF. PAZA 79713000- 5 30.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

11. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII DE 

CONSULTANTA ACHIZIŢII 

79418000-7 30.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

12. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII AUXILIARE ACHIZIŢIILOR 

PUBLICE 

79418000-7 30.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

13. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII DE 

SUPRAVEGHEREA 

LUCRĂRILOR 

71520000-9 50.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

14. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII 

CONSULTANTA 

JURIDICA 

79111000-5 36.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

15. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII ZIAR LOCAL 22120000-7 25.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

16. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII PROIECTARE 71322000-1 100.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

17. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII CONTROL FINANCIAR PREVENTIV 

SI AUDIT". PROGRAM CONTABILITATE 

79211000-6 46.000,00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

18. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII MEDICINA MUNCII 85147000-1 4.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

19. COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII 

PROTECT1A MUNCII 

71317000-3 10.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE 1IODOŞAN 

ALIN 

20 COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII PROTECTIE MEDIULUI 90714500-0 63.000.00 CUMPARARE 

DIRECTA 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

21 COMUNA 

BEBA VECHE 

SERVICII MENTENANTA APARATE 50532400-7 10.000.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

22 COMUNA 

BEBA VECHE 

FURNIZARE SERVICII RADIO,TV, TELFONIE, 
INTERNET 

72400000-4, 
64210000-1 

14.500.00 CUMPARARE 

DIRECTĂ 

IANUARIE DECEMBRIE HODOŞAN 

ALIN 

AVIZAT 
COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABIL 

 

 


